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§ 104 

Förlikning Vanadisbadet                                        
Dnr 02.04.03/830/2017 

 

BESLUT 
 
Idrottsnämnden ger förvaltningschefen för idrottsförvaltningen i uppdrag att ingå förlikning 

med Vanadis Hotell & Bad AB angående tillgång och disposition av Vanadisbadet till en 

sammanlagd kostnad av 6 mnkr. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen upplåter Vanadisbadet med tillhörande utrymmen och markområden till 

Vanadis Hotell & Bad AB enligt hyresavtal nr 715300-15085. Idrottsförvaltningen har sagt 

upp hyresavtalet till upphörande den 31 december 2016 genom delgivningsman. Vanadis 

Hotell & Bad AB accepterar inte uppsägningen och bedömer att den inte skett i behörig 

ordning. Vanadis Hotell & Bad AB har ansökt om medling vid hyresnämnden i Stockholm. 

Idrottsförvaltningen har genom stadens juridiska avdelning därefter stämt Vanadis Bad & 

Hotell AB och yrkat på att bolaget ska avflytta från den förhyrda lokalen. Parterna har 

samtidigt sökt finna en förlikning och är nu överens om denna. 
 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till (M), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

upphandla driften av Vanadisbadet i syfte att utveckla verksamheten i enlighet med vad som 

anförs i texten nedan. 

 

 

 

 

Alliansens upprustning av Vanadisbadet 2014 har resulterat i att fler besökt platsen, men det 

finns fortfarande större potential för att öka attraktiviteten ytterligare nu när en ny detaljplan 

antagits.  

Området upplevs idag som en otrygg plats när mörkret lagt sig och antalet personer som rör 

sig i och omkring Vanadislunden är ytterst begränsat. Det är synd då vi vet att parker och 

grönområden är väldigt uppskattade bland stockholmarna.  

 

Därför tycker vi att staden bör vidta åtgärder för att öka parkens attraktivitet. Dels bör staden 

satsa på att förbättra belysningen och dels finns det potential att förbättra 

spontanidrottsmöjligheterna, samt de sociala ytorna.  
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Vid årsskiftet sa Stockholm stad upp avtalet, men entreprenören accepterade inte 

uppsägningen. Efter en uppgörelse, där Stockholms stad betalar sex miljoner kronor, avslutas 

entreprenaden nästa höst. Tyvärr vill den rödgrönrosa majoriteten driva badet i kommunal 

regi, vilket visar på bristande visioner för utvecklingen av badet och dess närområde. Platsen 

har potential att ge utrymme för kultur- och idrottsverksamheter såsom teaterscener, 

inspirerande poesihörnor, serveringar, fler utegym och uppmätta intervallbackar för 

löpträning.  

Genom att återta Vanadisbadet i kommunal regi finns det ett begränsat utrymme att utveckla 

platsen, vilket inte ska stå i vägen för att skapa en aktiv mötesplats för stockholmarna.  

Vi vill därför att staden genomför en driftupphandling av badet, samt kombinerar det med 

krav om att utveckla annan publik verksamhet som restauranger och caféer etc. Detta för att 

stärka attraktiviteten på badet samt öka användningen av parken på tider då den idag är helt 

öde. Det är fullt möjligt att kombinera en levande park kvällstid med såväl kultur- som 

idrottsaktiviteter. Vidare anser vi att det genom en driftupphandling av badet också finns 

förutsättningar för att förbättra badets verksamhet. Detta genom exempelvis uthyrning av 

solstolar, bättre omklädningsmöjligheter samt andra trivselåtgärder så som 

blomsterplanteringar och annan rekreation, saker som inte bör ingå i det kommunala 

kärnuppdraget.  

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

 

 
 

 

 

I Tjänsten Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare  

 


